
Hästlandet Sverige går på export - deltar med svensk
samlingsmonter på världens största hästmässa Equitana 2005

Pressmeddelande 050125

Från att ha varit ”nedläggningshotad” under efterkrigstiden har Hästen
idag blivit en angelägenhet för ett stort antal svenskar. Den svenska
hästnäringen växer och får en allt större samhällsekonomisk betydelse
och antalet hästar är idag uppe i över 270 000. Det gör att Sverige är ett
av Europas hästtätaste länder, räknat på antal hästar per invånare. Nu
vill svensk hästnäring ta klivet ut i Europa.
- Det är inte en dag för tidigt för Sverige att ställa ut på världens största
hästmässsa, Equitana, säger Olof Karlander, vd för Nationella Stiftelsen
för Hästhållningens Främjande.

Equitana 2005 blir första året då Sverige medverkar med en svensk
samlingsmonter och det är en gemensam satsning av Exportrådet, Nationella
Stiftelsen och Utrikesdepartementet. Närmare 30 företag ställer ut i den
svenska samlingsmontern på mässan, som hålls mellan den 26 februari och
den 6 mars, med allt från magmedicin till traditionella åkvagnar.
- Det är ett samarbete mellan stat och näring och vi vill lyfta fram och främja
exporten av svenska hästar och svenska hästprodukter, säger Olof Karlander.
Han fortsätter:
- Dessutom vill vi visa hästen i Sverigebilden. Hästen idag är en brygga
mellan stad och landsbygd och dessutom var mans egendom. Människor i
alla samhällsskikt har beröring med hästen och den är inte längre något som
bara är till för en liten elit.

Sverige är ett land med goda förutsättningar för hästturism. Här finns anlagda
ridleder och fördelen med få människor i förhållande till arealen och förstås en
vacker natur. Jämfört med flera andra länder i Europa är dock hästturismen
fortfarande i sin linda i Sverige, men det är något som håller på att förändras.
Målet med nationsmontern på mässan är klart och tydligt.
- Mycket av det som händer kring hästen avspeglas på Equitana. Efteråt
kommer vi att ha ett nätverk för företagen i Sverige. Självklart kommer vi att
följa upp och utvärdera hur det har gått. Det här är en service för Häst-Sverige
och vi skapar en plattform för svenska hästföretag att ta sig ut i Europa.
Equitana är en språngbräda för svensk hästnäring, säger Olof Karlander.

Under Equitana 2005 representeras den svenska hästaveln av fyra
nordsvenska hästar, fyra gotlandsruss och en svensk ardenner, som kommer
att vara med i uppvisningarna i arenan, hall 2 alldeles intill den svenska
samlingsmontern.

Snabba fakta:



•Svensk hästnäring omsätter drygt 20 miljarder kronor varje år. Det är 2,5
gånger IKEAs svenska omsättning.
•Hästnäringen skapar direkt drygt 10 000 heltidstjänster och genererar
ytterligare sysselsättning för 18 000 heltidstjänster i samhället.
•En halv miljon svenskar håller på med hästar, som yrke eller som
fritidssysselsättning.
•UD satsar 800 000 kronor i projektet för att få ut svensk hästnäring på den
europeiska marknaden.
•26 företag deltar i den nationella samlingsmontern på Equitana 2005, det är
företag som vill satsa på export av sina produkter, företag från den svenska
hästturismen och föreningar, företag och organisationer som representerar
utbildnings-, forsknings- och avelssidan.
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